
 
 
Gemeinde Zolling 
 
 
 
 
 

Satzung 
zur 1. Änderung der Satzung 

über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der 
Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Zolling 
(Kindertageseinrichtungen-Gebührensatzung) 

vom 09.12.2020 

 

Die Gemeinde Zolling erlässt Aufgrund von Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 1993 (GVBl. S. 264, BayRS 2024-1-I), das zuletzt 
durch § 12 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl. S. 385) geändert wurde, folgende 

 

Satzung  
zur 1. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die 

Benutzung der Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Zolling 
(Kindertageseinrichtungen-Gebührensatzung) 

 

 

§ 1 
Änderungen 

§ 6 Abs. 1 Buchst. a) und b) (Gebührensatz) erhält folgende neue Fassung: 

„(1)  Die monatlichen Benutzungsgebühren werden den Buchungszeiten entsprechend erhoben: 
 

a) Kinderkrippe (für Kinder ab dem 1. und bis zur Vollendung des 3. Lebensjahres: 
 

Buchungszeit bis zu Benutzungsgebühr 

  2 Stunden täglich 88,00 € 

  3 Stunden täglich 132,00 € 

  4 Stunden täglich 176,00 € 

  5 Stunden täglich 217,80 € 

  6 Stunden täglich 258,50 € 

  7 Stunden täglich 299,20 € 

  8 Stunden täglich 339,90 € 
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  9 Stunden täglich 380,60 € 

10 Stunden täglich 421,30 € 

 

 

b) Kindergarten (für Kinder ab dem vollendeten 3. Lebensjahres bis zur Einschulung): 
 

Buchungszeit bis zu Benutzungsgebühr 

  5 Stunden täglich 96,80 € 

  6 Stunden täglich 113,30 € 

  7 Stunden täglich 129,80 € 

  8 Stunden täglich 146,30 € 

  9 Stunden täglich 162,80 € 

10 Stunden täglich 179,30 € 

 

ba) In der Eingewöhnungsphase (maximale Dauer 1 Monat) werden die 
Benutzungsgebühren wie folgt berechnet: 

- Benutzungsgebühr:  118,80 €/Monat 

 

 

§ 2 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Änderungssatzung tritt zum 01.02.2024 in Kraft. 
 
 
 
 
Zolling, 11.01.2024 
 
 
   (S) 

 
 
Helmut Priller 
Erster Bürgermeister 


